



Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Koszalinie

Koszalin, dnia 08 stycznia 2021r.

OA-III-1.152.4.2021-MC2

BRM-6.152.7.2020

**Pan Piotr Jedliński**  
**Prezydent Miasta Koszalina**

W dniu 28 grudnia 2020 [redacted] złożył drogą elektroniczną petycję w sprawie wprowadzenia dodatkowej ulgi poprzez obniżenie ilości oddanej krwi uprawniającej do bezpłatnej komunikacji miejskiej dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi.

W załączeniu przekazuję powyższą petycję z prośbą o przedstawienie stanowiska ww. sprawie w terminie do dnia 27 stycznia 2021 roku.

**Jan Kuriata**

**Dokument elektroniczny**

OA-III-1.152.4.2020.mg

**Miejsce i data sporządzenia dokumentu**

2020-12-26

**Dane nadawcy****Dane adresata**URZĄD MIEJSKI W KOSZALINIE (75-007 KOSZALIN  
(MIASTO), WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIE)

Kieruję materiał na sesję Rady Miejskiej w miesiącu \_\_\_\_\_

oraz na posiedzenie Komisji:

Słuszny wniosek

24.12.2020

data

  
ROBERT ZACZAJ  
URZĄD MIEJSKI W KOSZALINIE  
podpis**WNIOSEK****Komunikacja miejska dla krwiodawców**

Szanowni

Państwo! Proszę o przekazanie do Rady Miejskiej. W związku z pandemią koronawirusa oraz ogólnym zachęcaniem do oddawania osocza ozdrowieńców (osocze jest lekiem na koronawirusa) proponuję aby obniżyć ilość oddanej krwi uprawiającej do bezpłatnej komunikacji miejskiej w mieście Koszalin. Obecnie jest to 18 litrów krwi dla mężczyzn oraz 15 litrów krwi dla kobiet. Krwiodawcy otrzymują następujące legitymacje po oddaniu odpowiedniej ilości krwi pełnej:

- Zasłużony Honorowy Dawca Krwi III stopnia, oddanych 6 litrów krwi mężczyźni, 5 litrów kobiety. Wydana jest ona przez PCK.
- Zasłużony Honorowy Dawca Krwi II stopnia, oddanych 12 litrów krwi mężczyźni, 10 litrów kobiety. Wydana jest ona przez PCK.
- Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia, oddanych 18 litrów krwi mężczyźni, 15 litrów kobiety. Wydana jest ona przez PCK.
- Honorowy Dawca Krwi Zasłużony dla Zdrowia Narodu, oddanych 20 litrów krwi bez względu na płeć. Wydana jest ona przez Ministerstwo Zdrowia. Za jednym razem krwiodawca (krew pełna) może oddać dokładnie 450 ml krwi pełnej. Tutaj przelicznik jest „jeden do jednego”. Dawca osocza do 600 ml po przelicznikach (do legitymacji) otrzymuje wpis 200 ml krwi pełnej. Dawca osocza ponad 600 ml po przelicznikach (do legitymacji) otrzymuje wpis 250 ml krwi pełnej. Pomijam jakie są przerwy jeśli chodzi o oddawanie krwi. Jak widzą Państwo przelicznik osocza jest niezbyt korzystny. Osocze ozdrowieńców jest obecnie bardzo cenne. W związku z powyższym wnioskuję aby już Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi II stopnia mogli podróżować komunikacją miejską za darmo. Chciałbym dodać iż niektóre Samorzady w ostatnim kwartale zmieniły wymagany litraż do bezpłatnej komunikacji miejskiej np. Sandomierz <https://krwiodawcy.org/ulga/swietokrzyskie/sandomierz.pdf> albo Legnica <https://krwiodawcy.org/ulga/dolnoslaskie/legnica.pdf> Z Poważaniem

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data

złożenia podpisu:

2020-12-26T12:15:34.752+01:00

**Podpis elektroniczny**